ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – 1º ADITIVO

ERRATA AO ADITIVO PRIMEIRO

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
ALCÂNTARAS, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, a ERRATA ao 1º
Aditivo ao Edital No. 002/2023, conforme a seguir:

Onde se lê:

CAPÍTULO VIII – DA SEGUNDA ETAPA

4. O conteúdo deverá ser apresentado em 15min. Será realizada por profissionais de

nível superior, levando em conta os seguintes fatores:

a) Conhecimento Específico da Área e/ou da Disciplina. (10 pontos)
b) Metodologias inovadoras do plano de aula (5 pontos)
c) Exequibilidade do plano de aula (5 pontos)
c) Comunicabilidade. (5 pontos)
d) Postura Profissional. (5 pontos)

Leia-se:

CAPÍTULO VIII – DA SEGUNDA ETAPA

4. O conteúdo deverá ser apresentado em 15min. Será realizada por profissionais de

nível superior, levando em conta os seguintes fatores:

a) Conhecimento Específico da Área e/ou da Disciplina. (20 pontos)
d) Metodologias inovadoras do plano de aula (10 pontos)
e) Exequibilidade do plano de aula (10 pontos)
c) Comunicabilidade. (5 pontos)
d) Postura Profissional. (5 pontos)

Alcantaras /CE, 16 de fevereiro de 2023.

JOAQUIM FREIRE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL